ДОГОВОР

 купли-продажи недвижимого имущества
город ________

       «__»_________2020 года.

Конкурсный управляющий Казарина Марина Михайловна, действующая от имени общества с ограниченной ответственностью «СПК Егоровский» (ИНН: 6829089114, ОГРН: 1136829001143, юридический адрес: 392003, Тамбовская область, город Тамбов, бульвар Энтузиастов, 1), на основании решения Арбитражного суда Тамбовской области от 21.11.16 года по делу № А64-1633/2016, именуемая в дальнейшем «Продавец», и

______________________________________________________________________________именуемое(ый,ая) в дальнейшем «Покупатель», заключили договор купли-продажи недвижимого имущества от «__» ___________2019 года (далее - Договор), о нижеследующем:

1. На основании протокола _____________________ ________________________________ по продаже имущества общества с ограниченной ответственностью «СПК Егоровский» от «__» ______ 201_ года Покупатель обязуется оплатить и принять, а «Продавец» передать в собственность Покупателю земельный участок кад. №: 68:14:0000000:94, местоположение: Тамбовская обл., р-н Пичаевский, земельный участок расположен в северной части  кадастрового квартала 68:14:0000000, кадастровая стоимость земельного участка 9 917 836 руб., площадь земельного участка 1 660 000 м2, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, фактическое использование: не используется., именуемое в дальнейшем «Имущество», реализуемое в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ.

2. Указанное Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
3. Установленная по результатам торгов покупная стоимость Имущества, являющегося предметом Договора, составляет __________________ (____________________________________________________________________________), указанная сумма является окончательной и изменению не подлежит.

На момент подписания настоящего договора Покупатель оплатил Продавцу сумму задатка составляющую: _________________  (_______________________________) рублей.

Оставшуюся стоимость Имущества, в размере ________________ (___________________________________) Покупатель обязуется оплатить Продавцу в течение тридцати дней со дня  подписания Договора.

Реквизиты для внесения платежей: получатель: ООО «СПК Егоровский» (ОГРН 1136829001143, ИНН 6829089114),  Тамбовский РФ АО «Россельхозбанк», к/с 30101810600000000713, БИК 046850713, номер счета: 40702810302250000094.

Если Покупатель, не оплатит приобретаемое имущество в течение тридцати дней со дня подписания Договора, Договор подлежит расторжению в одностороннем порядке, начиная с тридцать первого дня, с даты его подписания,  при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.

4. Покупатель удовлетворен качественным состоянием отчуждаемого имущества, установленным путем осмотра перед заключением Договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.

5. В течение пяти рабочих дней, с момента перечисления денежных средств Покупателем, в полном объеме, Продавец обязан передать Покупателю Имущество, по акту приема-передачи.

6. Покупатель приобретает право собственности на отчуждаемое Имущество, после государственной регистрации перехода права собственности. Расходы по регистрации договора несет Покупатель.

7. Продавец гарантирует, что на момент подписания Договора, передаваемое по настоящему Договору Имущество не продано, не подарено, в споре и под арестом не состоит. Обременения в отношении Имущества отсутствуют.

8. Договор, может быть,  расторгнут в порядке, предусмотренном условиями Договором и действующего законодательства Российской Федерации.

9. Все споры, возникшие между сторонами в ходе исполнения Договора и не разрешенные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Тамбовской области.

10. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:

__________________________________________________________________________________

Покупатель:
______________________________________________________________________________